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Referat 

 

1.  Valg af dirigent og referent 

- Bestyrelsen foreslår Jens Tarp. Jens blev valgt 

- 32 klubber ud af 64 i alt er l stede – 83 deltagere – 106 stemmer 

- Tina fra IKC blev valgt som referent 

2. Valg af stemmetællere 

- Niels-Erik Villadsen, Peter Ellekær og Lars Juul blev valgt som stemmetællere.  

3. Beretninger fra formand og udvalg 

- Ved mødets start, blev der a oldt et minuts s lhed for de medlemmer som er gået bort i det forgangne år.  

Næs ormand Lars Barfod byder velkommen, da formanden desværre var fraværende grundet 

helbredsmæssige årsager. Formanden genops ller ikke.  

Der har været en del diskussioner på de sociale medier igennem det sidste år. Det betyder at der er nogle 

ng der har ændret sig i løbet af året. Det har været et mindre mareridt at være med i bestyrelsen hvor vi 

har taget nogle beslutninger hvor vi har må et tage l e erretning, hvad vi har hørt rundt omkring, men 

nogle af de beslutninger, er de rig ge i . de klubber der er medlemmer af forbundet.  

Sekretariatets funk on blev drø et med start for 2 år siden. Sekretariatet lukkede vi ned, fordi vi kunne se 

at de arbejdsopgaver der er, er blevet færre. Mange opgaver er blevet digitaliseret. Derfor er funk onen 

ikke den samme længere. Vi har købt opgaven ved IKC og de kan sagtens løse funk onen som sekretariat. 

De har også en god åbnings d, så der er rig mulighed for at få fat i dem. Der er ikke lige så mange 

henvendelser i sekretariatet, som der har været for år siden. Derfor giver det god mening, at man har lukket 

sekretariatet ned.  

Vi har snakket utrolig meget om veteranerne. Det kan godt være at det er d l at drø e, om vi skal have et 

veteranudvalg. Da vi ikke kan nedsæ e et veteranudvalg i dag, kan vi lave nogle indledende manøvrer der 

gør at vi på sigt kan lave et veteranudvalg. Bestyrelsen foreslår at en ny bestyrelse nedsæ er et 

veteranudvalg. 
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Vi har set en masse ændringer i turneringer og vi kan sige at John har været en ihærdig mand. Det nye TU 

skal i gang med at se på, om nogle af alle de projekter der er lavet, skal fortsæ e eller ej. Forhåbentlig 

bruger TU rig g meget d på at få lavet det rig ge.  

I . formandens beretning, så er der ikke nogen mundtlig beretning og det er derfor den fremsendte 

skri lige beretning der skal tages s lling l.  

Der hens lles l, at repræsentantskabet deltager ak vt i mødet og holder sig l at diskutere 

forbundsarbejdet og ikke begynde med mudderkastning. Det er vig gt at holde en sober tone.  

Kommentarer l beretningerne:  

Lars Refn – KBK: Det er et spændende repræsentantskabsmøde, grundet den seneste ds tumult. Vil ikke 

kommentere på formandens beretning, da han ikke er l stede. Mener at Benin beslutningen er taget på et 

uoplyst grundlag. Vi skal bakke op om vores afrikanske venner, når de arrangerer noget.  

Allan Kristensen – Korsør: Vil gerne sige tak l både bestyrelse og udvalg, der har gjort et fantas sk stykke 

arbejde. Bestyrelser og udvalg sæ er deres familier og fri d l side, for at sørge for at der kan spilles en 

masse kampe. Bestyrelsen har været udsat for det der populært kaldes en shitstorm og nogen har af den 

årsag valgt at sige stop. Udmeldingen fra bestyrelsen omkring stø e l Lars Lloyd, er kommet på et meget 

sent dspunkt og e er lmeldingsfristen l repræsentantskabsmødet er overskredet. Det er ærgerligt. 

Lægger op l at der indkaldes l ekstraordinært repræsentantskabsmøde for valg, så flere klubber har 

mulighed for at deltage. Tak l Finn Aalestrup for hans skriv med en god beskrivelse af de problems llinger 

der er i forbundet.  

Claus Kulmbach – Føvling: Deler Allans holdning, undtagen omkring ekstraordinært 

repræsentantskabsmøde. Mener ikke at vi skal tage l Benin for at stø e, men for at spille petanque. Det er 

bestyrelsens beslutning om man vælger at tage af sted eller ej. Tager voldsom afstand fra måden der er 

blevet sendt kri k af bestyrelsen på. Både fra landsholdet og på Facebook. Håber at det fremadre et ikke er 

på Facebook, at ngene skal diskuteres. Man bør i stedet sende et brev l udvalg / bestyrelse med ønske 

om dialog og ikke med krav. Roser Lars Friis for hans måde at gøre ngene på. Tager afstand fra situa onen 

omkring John Saxild-Hansen som har valgt at trække sig, pga. en situa on omkring hans familie. Hvad er der 

af besparelse i at nedlægge sekretariatet? 

Svar Erik: Besparelsen på sekretariatet er ca. 250.000 kr. pr. år. En fuld ds medarbejders arbejds mer svarer 

ca. l 1 uges arbejde for IKC. 

Erik Rødsgaard Jensen – Herrup: Roser TU’s beretning. Er glad for at man som udvalg vejrer stemningen i 

unionen omkring hvad man laver (spørgeskemaet). Savner dog et spørgsmål vedr. SLT 2024: De medlemmer 

som dligere har spillet SLT, men som ikke spiller mere - hvorfor spiller du ikke mere? Håber at et nyt TU 

fortsat vil s lle spørgsmål l medlemmerne om, hvad de ønsker og at de vil ly e l det medlemmerne siger.  

Jesper Sele – Ves yn: Var med l første repræsentantskabsmøde i 2000. 2023 er sidste fremmøde l 

repræsentantskabsmøde i DPF. Der er noget i Finns brev der sårer rig g meget. Sætningen om at 

repræsentantskabet har bidraget l en usund struktur, sæ er et punktum for frem dig deltagelse.  

Peter Ellekær – Starpetanque: Har selv været med l det repræsentantskabsmøde hvor den nye struktur 

blev vedtaget. Ikke alle var enige i at det var den vej vi skulle gå, men det er flertallet der bestemmer.  Finn 

har bare påpeget hvad det er der er sket.  
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Der er ikke yderligere kommentarer l beretningerne. 

Beretningerne samt kommentarerne er taget l e erretning. 

 

4. Forelæggelse af revideret regnskab  l godkendelse 

Joan (kasserer) gennemgik regnskabets hovedpunkter.  

Der var bemærkninger l regnskabet fra EY. Vi har lært noget af disse bemærkninger. 

Regnskabet blev godkendt.  

 

5. Behandling af indkomne forslag 

Forslagss ller: John Busk – Le Pe t Petanque  

Forslag 1. Streaming af repræsentantskabsmøder 

Kommentar fra Lars Refn – KBK: Anbefaler ikke forslaget, da det måske gør at der er flere der ikke møder op.  

Svar John Busk – Le Pe t Petanque: Det er ikke for at udhule mødet, men for at give dem der ikke kan møde 

op, en mulighed for at følge med i mødet.  

Erik Barfod: Mener at man som repræsentant for klubberne, møder op og deltager ak vt i møderne.  

Rodolph Geraci – KBK: Synes at streaming er fint, men man går glip af stemningen. Mener godt at man kan 

bruge d på at møde op. 

19 stemmer for. Forslaget blev ikke vedtaget 

 

Forslag 2. A oldelse af DM 

Forslagss ller: John Busk – Le Pe t Petanque  

Claus Kulmbach – Føvling: Er ikke enig i forslaget. DM skal være en folkefest. DM skal holdes som det er i 

dag, som en fuld uge med alle discipliner.  

Erik Barfod: Enig med Claus. Selvfølgelig skal vi streame så der kan filmes ved finalerne.  

Der var ikke yderligere bemærkninger. 

2 Stemmer for, 4 blanke stemmer. Forslaget blev ikke vedtaget 
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Forslag 3.  Samarbejde med DGI 

Erik Barfod: Den nuværende bestyrelse har en styregruppe sammen med DGI. Det er 2 meget forskellige 

organisa oner. Der er et meget stort arbejde i at få noget igennem som styrker begge organisa oner. Det er 

allerede a alt at vi skal lave kurser sammen, at vi skal uddanne dommere og trænere sammen og at vi skal 

lave nogle fælles events.  

Lars Refn - KBK: DGI spiller ikke petanque, men noget der ligner. De spiller ikke e er interna onale regler. 

Det bør være sådan at DPF står for eliten og DGI står for bredden. 

Rie Sørensen – Rødovre: DGI spiller e er interna onale regler undtagen i . dommere og kugler. DGI har i 

mange år a oldt lands petanque stævne. Der er ingen problemer i at deltage. Der er mange klubber der er 

både DGI’ere og DPF’ere i Storkøbenhavns området. Landsstævnet bliver a oldt på Bornholm næste gang. 

Vi skal ikke forlange for meget af den nye bestyrelse. Det behøver ikke at være det første den nye bestyrelse 

får l at fungere. 

Peter Ellekær - Starpetanque: DGI’s udvalg kan bestemme hvad de vil. De spiller e er egne regler.  

Der var ikke yderligere kommentarer.  

60 Stemmer for, 31 blanke stemmer. Forslaget blev vedtaget 

 

Forslag  l drø else: Veteranstrategi 

Erik Barfod: Hovedparten af medlemmerne i DPF er +55 år. Synes derfor helt klart at der skal nedsæ es et 

udvalg som står for alt vedr. veteranerne.  

Glen Bernstein – Holbæk: Over 85% af medlemmerne er 55+ og Holbæk vil gerne have at der en veteran 

landsholdstrup på lige fod med A-truppen. Veteranudvalget bør derfor ligge under eliteudvalget. Alt hvad 

der har med turneringer at gøre, skal ligge under turneringsudvalget.  

Erik Rødsgaard Jensen – Herrup: Mener at DPF skal have et ungdomsudvalg, da forbundet primært består af 

ældre og vi mangler nogle unge mennesker.  

Anni Saxild-Hansen – Korsør: Det er synd for dem der ikke er 55 endnu. De har ikke ret mange at spille med. 

Mener at veteranerne skal spille med alle andre aldersgrupper.  

Lars Refn – KBK: Mener at vi skal have et veteranudvalg. Mener dog også, at DPF skal fokusere på at få flere 

unge ind. F.eks. i form af deltagelse ved junior VM. Selvfølgelig skal vi spille sammen alle sammen, men de 

unge skal have en gulerod.  

Peter Ellekær – Starpetanque: Mener at vi skal satse på de unge og evt. på unge med au sme / ADHD, da 

disse er gode l sportsgrene der kræver koncentra on.  

Kasper Miller – Hedebo: Enig i at veteranerne bør høre l under eliteudvalget. Medlemstallene for de yngre 

er faldet. Det er fint med en veteranstrategi, men vi må ikke glemme de unge.  
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Claus Kulmbach – Føvling: Vi skal stadig have en veterantrup. Fraråder DM for veteranerne. Synes at DM 

skal a oldes samlet.  

Erik Barfod: Husk at det er en debat. Er enig omkring de unge. Vi har kra centret, men vi har brug for hjælp 

fra klubberne. Årsagen l at det kom op var, at Lars bragte det op på seneste repræsentantskabsmøde, hvor 

det blev foreslået at der skulle laves et veteranudvalg.  

Helle Busk – Starpetanque: Det er ikke så nemt i Jylland at få fat i de unge. Mener at det er forældre med 

børn i den ønskede aldersklasse, man skal satse på.  

Der var ikke yderligere kommentarer.  

 

6. Fremlæggelse af næste års budget 

Budge et for 2024 blev fremlagt. Bestyrelsen har forsøgt at lægge et budget for det manglende eliteudvalg. 

Tilbagebetaling af broafgi er giver uforholdsmæssigt megen administra on hos både spillere, kasserer og 

sekretariat. Bestyrelsen foreslår derfor et differen eret lmeldingsgebyr, så gebyret er a ængigt af, hvem 

man kommer i pulje med. Jo mere rejseudgi , desto mindre gebyr og omvendt.  

Der er sat 15.000 kr. af i budge et l formandshonorar. Det skyldes en anbefaling fra DIF.  

Der er budge eret med et underskud på 207.875 kr.  

Kon ngenter og licenser er uændrede.  

Jacob Lindeløv – TU: Der mangler poster for medaljer / pokaler i budge et. Spørgsmål l bestyrelsen: Hvor 

er rejseudgi erne for streaming i budge et? 

Svar Joan: Kørsel ligger under rejser na onalt – interna onalt ligger under eliteudvalget. Medaljer har aldrig 

ligget for sig selv. De ligger i budge et som de plejer.  

Claus Kulmbach – Føvling: Forslag l at forsamlingen giver bestyrelsen mandat l at udarbejde et budget der 

giver bedre mening.  

Anni Saxild-Hansen – Korsør: Afskaffelse af bro. Kan vi i de små klubber være sikre på, at nedskrivningen i 

deltagergebyr dækker broafgi erne.  

Svar Joan: Det kan ikke sikres at det dækker 100%. Over en årrække vil det udligne sig, hvis man laver 

beregningerne korrekt. Hvis man har mange rejseudgi er, kan det ende med, at man ikke skal betale noget 

gebyr.  

Anni Saxild-Hansen – Korsør: Hvilken størrelsesorden tænker bestyrelsen at det ligger i. Vil det koste 

medlemmerne 100 kr. ekstra, eller vil det koste 1.000 kr.? 

Svar Joan: Vi regner ikke med at det kommer l at koste ekstra.  

Peter Ellekær – Starpetanque: Vil det sige, at hvis man har et hold der skal over bro eller færge 3 gange, så 

bliver det den lsvarende billigere at deltage? 

Svar Joan: Ja 
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Allan Christensen – Korsør: Har svært ved at give en ny bestyrelse carte blanche l at lave om i budge et.  

Dirigent: Der er tale om 2 afstemninger. Først godkendes budge et og dere er stemmes der om 

bemyndigelse.  

Lars Juul – FIF: Bemyndigelse bør gå på at bestyrelsen indenfor en ramme på 50.000 kr. må arbejde med 

streaming. 

Erik Erlandsen – Hvidovre: Forstår ikke bemyndigelsen. Bestyrelsen har lov l at styre budge et. Budget er 

vejledende. Bemyndigelse er unødvendig.  

Erik Barfod: Budge et er lavet ud fra de tal der er modtaget fra de forskellige udvalg. Vi stemmer om at 

budge et er som det ser ud.  

Forslag om bemyndigelse l bestyrelse er trukket lbage.  

Der var ikke yderligere kommentarer l budge et.  

99 stemmer for. Budge et er godkendt 

 

7. Valg 

Formand for en 2-årig periode:    
Lars Friis – Genops ller ikke 
Kandidater: Lars Lloyd og Flemming Jensin 
Ved skri lig afstemning fik Lars Lloyd 55 stemmer og Flemming Jensin fik 42 stemmer. 
Hermed blev Lars Lloyd valgt l formand. 
 
Formand for turneringsudvalget 1 år 
Posten var vakant. Jørgen Sloth blev valgt uden modkandidater. 
 
Formand for eliteudvalget for en 2-årig periode: Vakant 
Kandidater: Kenneth Dreyer 
Posten var vakant. Kenneth Dreyer blev valgt uden modkandidater. Han trak sig fra posten senere på 
mødet. Posten er derfor fortsat vakant. 
 
Formand for dommerudvalget 1 år 
Posten var vakant. Bjarne Lomholt blev valgt uden modkandidater.  
   
Bestyrelsesmedlem uden portefølje for en 2-årig periode:      
Finn Aalestrup – Genops ller 
Finn blev valgt uden modkandidater. 
   
Medlem af turneringsudvalget for en 2-årig periode:     
Susanne Ryberg – Genops ller ikke.  
Lars Bom (Hvidovre) blev valgt uden modkandidater. 
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Medlem af turneringsudvalget for en 2-årig periode:      
Morten Junge Olsen – Genops ller ikke.  
Mads Mikkel Høj Pedersen blev valgt uden modkandidater. 
 
Medlem af turneringsudvalget for en 1-årig periode: Vakant  
Jacob Lindeløv har trukket sig. Der var ingen kandidater. Posten er derfor vakant. 
 
Medlem af eliteudvalget for en 2-årig periode: Vakant  
Der var ingen kandidater. Posten er derfor vakant. 
 
Medlem af eliteudvalget for en 2-årig periode: Vakant 
Der var ingen kandidater. Posten er derfor vakant. 
 
Medlem af eliteudvalget for en 1-årig periode: Vakant 
Der var ingen kandidater. Posten er derfor vakant. 
 
Medlem af eliteudvalget for en 1-årig periode: Vakant    
Der var ingen kandidater. Posten er derfor vakant. 
 
Medlem af dommerudvalget for en 2-årig periode:     
Claus Pedersen – Genops ller. Claus Pedersen blev valgt uden modkandidater.   
 
Medlem af dommerudvalget for en 2-årig periode:     
Eli Nielsen – Genops ller ikke. Mikkel Chris ansen blev valgt uden modkandidater.   
 
Medlem af appeludvalget for en 2-årig periode:     
Claus Kulmbach – Genops ller 
Claus blev valgt uden modkandidater 
     
Ekstern revisor: EY blev genvalgt uden modkandidat 
 
Kenneth Dreyer (Odense) blev valgt som formand for eliteudvalget. Christoffer Barfod, Claus Petersen og 
Kasper Miller havde inden valget l eliteudvalgsmedlemmer, oplyst at de s llede op l posterne i 
eliteudvalget. Bestyrelsen kunne ikke bakke op om Kasper Miller. Alle kandidaterne l posterne i 
eliteudvalget, valgte derfor at trække sig igen med det samme fra de poster de var valgt l eller s llede op 

l.  
 
Kasper Miller blev spurgt ind l, hvorfor han vælger at genindtræde i eliteudvalget, når han har trukket sig 
fra udvalget, for et par måneder siden.  
 
Svar Kasper Miller: Mener at der er noget arbejde som ikke er blevet færdiggjort. Var ikke i spil l posten, 
ind l brevet fra bestyrelsen blev sendt ud. Tror på at der skal ro på forbundet nu og står selv på mål for 
noget af den uro der er skabt. Mener at Kenneth Dreyer er den der skal l for at skabe ro på.  
 
Kommentar fra salen: Vil Kasper Miller love at holde sig helt væk fra det poli ske, da det måske er det der 
skal l for at få ro på? 
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Svar Kasper Miller: Mener at sagen er blæst ud af propor oner. Vil overveje at trække sig, hvis bestyrelsen 
synes at det er helt håbløst.  
 
Finn Aalestrup: Har været vidne l hvad der har foregået de sidste par måneder. Mener ikke at den adfærd 
der har været på Facebook, hører nogle steder hjemme. Mener ikke at der har været nogen selvreflek on 
fra Kasper Miller. Ingen steder har Kasper Miller undskyldt for sin opførsel eller adfærd. Det er uværdigt at 
nedgøre den siddende bestyrelse på et medie som bestyrelsen ikke har mulighed for at gøre brug af. Beder 
Kasper Miller om at overveje, om han overhovedet vil s lle op l udvalget. Tænker at der er brug for en 
pause.  
 
Grundet manglende valg l turneringsudvalget og posterne i eliteudvalget, valgte dirigenten e er 
forudgående dialog med salen, at sæ e flg. l valg:  
 

1. Bestyrelsen skal selv udføre de opgaver som ligger i eliteudvalget (forslag fra salen) 
2. Bestyrelsen skal forsøge at besæ e vakante poster i bestyrelse og udvalg 

 
Dirigenten henviser til §16, stk. 5 

Udtræder en udvalgsformand af bestyrelsen udenfor valg, konstituerer den resterende bestyrelse et menigt 
udvalgsmedlem, som midlertidigt medlem af bestyrelsen. 

Posterne vil skulle genvælges l repræsentantskabsmødet i 2024. 
 
Bestyrelsen skal selv udføre opgaverne i eliteudvalget 
Stemmer for: 10 
Stemmer imod: 65 
Blanke: 31 
Forslaget blev ikke godkendt 
 
Bestyrelsen kan besæ e vakante poster i bestyrelse og udvalg 
Stemmer for: 68 
Stemmer imod: 21 
Blanke: 17 
Forslaget blev vedtaget  
 
8. Eventuelt 

Næs ormanden uddelte vingaver l de udvalgsmedlemmer, der ikke er blevet genvalgt. 

Villy Larsen – Nykøbing Falster: Synes at dirigenten a rød forsamlingen for meget.  

Jacob Lindeløv – TU: Hædrede DM-værter Hedebo og Petanque Nordjylland 

Jesper Sele – Ves yn: Stor tak l Henrik To  for alle de år han har stået i spidsen for Eliteudvalget.  

Brian Roth – Amager P96: Amager har gjort et stort arbejde for at ltrække veteraner ( dligere udsendt). 

Har ikke ha  held l at ltrække medlemmer og vil høre om der er andre klubber der prøvet det samme og 

ha  held l det. Ræk gerne ud l Brian. I . det frem dige arbejde i DPF – Ønsker en 

kommunika onsstrategi fra forbundet for hvordan man griber det an, når der skal laves større events.  
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Jørgen Slot – Petanque 2K10: Takkede for valget og fortalte lidt om, hvordan det nye turneringsudvalg 

ønsker at gøre i den nærmeste frem d.  

 

Lars Lloyd – Tak for valget. Det er ærgerligt at der var en hel masse gode udvalgsmedlemmer der forlod 

deres poster, men måske kan de komme lbage. Velkommen l nye bestyrelses – og udvalgsmedlemmer. 

Glæder sig l samarbejdet.  

Claus Kulmbach – Føvling: Takker TU for at melde ud, hvad de vil gøre. Ønsker dog at de skal spørge 

klubberne om de ønsker den nye strategi, inden noget bliver afskaffet.  

Jens Carlsson – Jonstrup: Er skuffet over formandens beretning. Der står ikke noget nævnt om 

veterantruppen. Ønskede at Kasper Millers arbejde skulle fortsæ e, da han har lavet en masse spændende 

ltag i . veteranerne. Er skuffet over, at bestyrelsen ikke har taget imod Kasper Millers lbud om forsoning. 

 

Der var ingen yderligere kommentarer.  

 

Dirigenten takkede for en energisk indsats på dagens møde og god ro og orden. 

Erik Barfod: Bestyrelsen ly er l hvad der er blevet sagt i dag. Synes også at det var en skam at eliteudvalget 

ikke gav bestyrelsen mulighed for at deres nogle af de emner der var oppe. Takkede også forsamlingen for 

fremmødet og god ro og orden og takkede l slut dirigenten for hans arbejde.  

 

 

 

 

 

X
Jens Martin Tarp
Dirigent

  

X
Tina Reimer-Nielsen
Referent IKC

 
   

 

Jens Tarp (Nov 29, 2023 14:19 GMT+1)
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